
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33328  75Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2017

ltda; c.n.p.j. nº 07.332.016/0001-40, disumed suprimentos 
medicos ltda; c.n.p.j. nº 06.229.796/0001-35, i f s nascimento 
& cia ltda-epp; c.n.p.j. nº 63.872.493/0001-70, farmaceutica 
distribuidora ltda-me; c.n.p.j. nº 10.468.162/0001-02, alfamed 
comercial ltda; c.n.p.j. nº 02.275.673/0001-80. Vigência: 
23/02/2017 a 23/02/2018. pregão presencial srp 9/2017 - 003 
pp-srp - objetivo: fornecimento de material de laboratório e 
odontológico, do outro lado a empresa, p.r.n silva comercio- 
epp; c.n.p.j. nº 03.156.192/0001-18, polymedh eireli-epp; 
c.n.p.j. nº 63.848.345/0001-10, amazonmed com de medic. 
ltda epp; c.n.p.j. nº 84.155.829/0001-53, biomedica belem dist.
de produtos biomedicos ltda epp; c.n.p.j. nº 11.938.920/0001-
71, dispara hospitalar comercial e serviços ltda epp; c.n.p.j. 
nº 20.442.743/0001-29. Vigência: 24/02/2017 a 24/02/2018. 
pregão presencial srp 9/2017 - 005 pp srp - objetivo: 
fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar, 
do outro lado as empresas, r & c martins comercio ltda - me; 
c.n.p.j. nº 18.175.732/0001-88 e aiky comercio e distribuição 
ltda; c.n.p.j. nº 04.848.586/0001-08. Vigência: 27/02/2017 
a 27/02/2018. pregão presencial srp 9/2017 - 006 pp-srp - 
objetivo:fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa, 
cozinha e descartaveis, do outro lado as empresas, e.b.ladislau 
& cia ltda - me; c.n.p.j. nº 05.621.750/0001-02, giovanelli com. 
ltda - epp; c.n.p.j. nº 15.199.860/0001-73, estrela real comercio 
e serviços eireli epp; c.n.p.j. nº 26.481.685/0001-29. Vigência: 
27/02/2017 a 27/02/2018. pregão presencial srp 9/2017 - 007 
pp-srp - objetivo: fornecimento de material de expediente, do 
outro lado as empresas, giovanelli com. ltda - epp; c.n.p.j. nº 
15.199.860/0001-73, estrela real comercio e serviços eireli 
epp; c.n.p.j. nº 26.481.685/0001-29, r.t.sodre fi lha-me; c.n.p.j. 
nº 01.055.154/0001-43, ivrs comercio eireli epp; c.n.p.j. nº 
12.665.218/0001-44. Vigência: 01/03/2017 a 01/03/2018. 
pregão presencial srp 9/2017 - 008 pp-srp - objetivo: fornecimento 
de gêneros alimentícios, do outro lado as empresas, e.b.ladislau 
& cia ltda - me; c.n.p.j. nº 05.621.750/0001-02, giovanelli 
com. ltda - epp; c.n.p.j. nº 15.199.860/0001-73. Vigência: 
02/03/2017 a 02/03/2018. pregão presencial srp 9/2017 - 009 
pp-srp - objetivo: fornecimento de equipamentos, suprimentos 
e serviços de informática, do outro lado as empresas, ponto 
com informatica eireli epp; c.n.p.j. nº 19.211.476/0001-
08, r m comercio e serviços de informatica ltda me; c.n.p.j. 
nº 17.882.103/0001-25, ivrs comercio eireli epp; c.n.p.j. nº 
12.665.218/0001-44, r.de c.da s.pereira informatica eireli-me; 
c.n.p.j. nº 14.323.566/0001-69, polymedh eireli-epp; c.n.p.j. nº 
63.848.345/0001-10. Vigência: 03/03/2017 a 03/03/2018.

Aviso
E ainda, torna público que foi dado como fracassado, o pregão 
presencial srp 9/2017 - 010, destinado a aquisição de gás 
medicinal oxigênio e kit regulador medicinal.

Claudia do Socorro Pinheiro Neto
Prefeita Municipal

Protocolo: 153143
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

TOMADA DE PREÇOS n° 003/2017. Obj.: Contratação 
de empresa prestadora de serviços para ampliação da EMEF 
Presidente Castelo Branco - Bairro Sidilândia. Data de Abertura: 
23/03/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:08/03/2017.
TOMADA DE PREÇOS n° 004/2017. Obj.: Contratação de 
emp. prestadora de serviços para reforma e ampliação do prédio 
do Casequinha - Anexo do CRAS Jaderlândia, localizado no 
Conjunto Habitacional Morada do Sol, município de Paragominas. 
Data de Abertura: 27/03/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.:08/03/2017.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, representada 
por seu Prefeito, o Sr. Paulo Pombo Tocantins, celebra contratos 
com Servidores temporários que farão parte do quadro das 
Secretarias Municipais de: Educação, Assistência Social e Saúde. 
Sendo da Secretaria de Educação: Ademir Santos Batista 
(Motorista); Adriana Almeida Caires (Professor Nível I); Adriana 
Alves Cordeiro (AOSG); Adriana da Costa Almeida (Professor 
Nível I); Alaice Gomes de Sousa (Professor Nível I); Alberto 
Romario Pequeno Roxa (Professor Nível I); Alcides Pereira da 
Costa (AOSG); Alcileia Barbosa de Medeiros (Professor Nível I); 
Aldean Lopes Moreira (Professor Nível I); Aldenor Trindade da 

Silva (Professor Nível I); Alessandra de Nazare Pereira Cavalcante 
(Professor Nível I); Alice Maria Chagas de Moura (AOSG); Aline 
Ferreira da Silva (AOSG); Alissandra da Silva Souza (Professor 
Nível I); Altevir Carmo da Silva (Professor Nível I); Ana Lucia 
Braga de Oliveira (AOSG); Anderson da Silva e Silva (Professor 
Nível I); Andreia da Silva Costa (Professor Nível I); Andreia de 
Sousa Oliveira Carvalho (Professor Nível I); Antonia Claudia 
Maciel da Costa (AOSG); Antonia Eliana Chaves (Professor Nível 
I); Antonia Katiana da Silva Gomes (AOSG); Antonia Pereira 
Silva (AOSG); Antonia Raimunda Juvencio da Silveira (AOSG); 
Antonio Maria Moreira Brito (AOSG); Antonio Valdeci da Silva 
(AOSG); Antonio Warley Braga de Jesus (Professor Nível I); 
Carla Vanessa Gomes da Costa (AOSG); Carlos Augusto Sousa 
Matos (Motorista); Cirlene Soares Gonzaga (AOSG); Clara 
Cristina Pereira dos Santos (AOSG); Claudeny Pinto dos Santos 
(Motorista); Claudia Henrique dos Santos (Professor Nível I); 
Cleonice Santos Mendonca Reis (AOSG); Cleudeci Melo dos 
Santos (AOSG); Cleudilene da Hora Silva e Silva (Professor Nível 
I); Clotilde Idelvania Coelho Larcerda (Professor Nível I); Cloves 
Fernandes Passos (AOSG); Conceição Guedes Barros (AOSG); 
Daiana Cardoso de Araujo (Professor Nível I); Dailson Lima 
Albuquerque (Professor Nível I); Danielle Aparecida Soares 
Moura de Miranda (Professor Nível I); David dos Santos Primo 
(Motorista); Debora Lorrany Lima Vasconcelos (AOSG); Deise 
Almeida da Silva (Professor Nível I); Denivaldo Felismina Vieira 
(Motorista); Dirlene Anjos dos Santos (Professor Nível I); 
Domingas da Silva Conceição (AOSG); Edinalva Maria da Silva 
(AOSG); Edlene Soares Monteiro (AOSG); Eliete Ferreira da 
Fonseca de Carvalho (Professor Nível I); Elisangela Nunes 
Monteiro Silva (Professor Nível I); Elisangela Paixao de Moura 
Negrao (AOSG); Elizangela Campelo Pereira (AOSG); Elizangela 
do Rosario Sousa (AOSG); Elizelia Ferreira de Oliveira Melo 
(Professor Nível I); Ellem do Socorro Costa Lopes (Professor 
Nível I); Emilia da Silva Nascimento (AOSG); Erismar Trindade 
Cordeiro (AOSG); Esthefany Alencar Santos Abreu (Professor 
Nível I); Euzimar Valerio dos Santos (AOSG); Fabiana de Castro 
(Professor Nível I); Fagner Ramon Moreira Monteiro (Professor 
Nível I); Francisca Brena Rodrigues Cabral de Quiroz (Professor 
Nível I); Francisca do Socorro Furtado Soares Fernandes 
(Professor Nível I); Francisca Lima Sousa da Silva (Professor 
Nível I); Francisco das Chagas de Freitas (AOSG); Gabriel 
Cerqueira da Silva (Motorista); Gabriela Lima Fernades (Professor 
Nível I); Hagamenor Fernandes Passos (Motorista); Iana Carla 
Santana Silva (Professor Nível I); Iramilson Sudario Salazar 
(Motorista); James Cleiton Espinosa Freitas (Professor Nível I); 
Jhuly da Silva Pereira (AOSG); Joana Rodrigues de Souza Matos 
(AOSG); Joelma Azevedo Oliveira Portela (Professor Nível I); 
Joelson Soares de Oliveira (AOSG); Joice Damasceno Dalvi 
(Professor Nível I); Jordana Furtado Nascimento da Silva 
(Professor Nível I); Jose Antonio Freitas Pacifi co (Professor Nível 
I); Josiane dos Santos Ramos (AOSG); Josielma de Lima Souza 
(Professor Nível I); Josiely Silva de Souza (Professor Nível I); 
Josue da Silva (Professor Nível I); Juliana Dias Martins (Professor 
Nível I); Junia Priscila da Conceicao Ramos (Professor Nível I); 
Karl Malcolm Oliveira Costa (Motorista); Katiana Carvalho Silva 
(AOSG); Katiana Pereira da Silva Teixeira (AOSG); Klienik Lira 
Rogrigues (AOSG); Leidiane Alves Vidal (Professor Nível I); Leila 
da Silva Reis (AOSG); Leonardo Pereira da Paixão (AOSG); 
Leonor Ernesto da Silva Freire (AOSG); Lilian Silva Oliveira 
(Professor Nível I); Lindomar Maia da Silva (Professor Nível I); 
Locineide dos Santos Ramos (Prof. Nível Esp. I); Lorrane Tavares 
de Araujo (AOSG); Luciane de Jesus Costa Silva (AOSG); Luciene 
da Cruz de Souza (AOSG); Manoel Ferreira Brito (AOSG); Manoel 
Kedson Jesus Nascimento (AOSG); Manoel Messias Ferreira da 
Silva (Motorista); Marcela Sousa de Lima (Professor Nível I); 
Marcia de Souza Alencar de Castro (Professor Nível I); Marcia 
Gorett Freitas de Castro (Professor Nível I); Maria Ausenores 
Cordeiro Trindade do Nascimento (AOSG); Maria Auxiliadora 
Moraes dos Santos (Professor Nível I); Maria Claudete Monteiro 
da Silva (AOSG); Maria das Dores Pereira de Sousa (Professor 
Nível I); Maria de Fatima Carvalho Rodrigues (AOSG); Maria de 
Nazaré Aguiar da Costa (AOSG); Maria Deusinete Sousa dos 
Santos (Professor Nível I); Maria do Socorro Cardoso (AOSG); 
Maria Edinalva Coimbra da Silva (AOSG); Maria Elizete Santos 
Silva (AOSG); Maria Francinelma Ribeiro de Souza Lopes 
(Professor Nível I); Maria Francisca Lima Araujo (AOSG); Maria 
Iraci Vaz Soares (Professor Nível I); Maria Jose Costa de Azevedo 
(AOSG); Maria Sueli Ponte (Professor Nível I); Maria Valdeni 
Fontes (AOSG); Marilene Sousa Marques Vieira (AOSG); Marluce 
Souza Moraes (Professor Nível I); Mateus Curtim da Silva 
(Motorista); Natalia Sousa Silva (AOSG); Neri Bezerra da Silva 
(AOSG); Olaia Bruseli Guimarães da Silva (AOSG); Paulino de 
Brito Cordeiro (Motorista); Queila Raiol dos Reis (Professor Nível 
I); Raimunda da Conceiçao Lima (AOSG); Raquel Santos de 
Souza (AOSG); Rodrigo Vieira Barbosa (Motorista); Rosa Lydia 
Souza Pinheiro (Professor Nível I); Rosangela Sales Conceiçao 
(Professor Nível I); Rosaura de Souza Santana (Professor Nível 
I); Roseane da Silva Santos (Professor Nível I); Samara Regina 
Pimentel da Silva (Professor Nível I); Selma Maria do Socorro 
Correa Brito (AOSG); Severino Ramos de Oliveira (AOSG); 

Sidiane Araujo dos Reis (AOSG); Silmara Vieira dos Santos 
(AOSG); Tania Cristina Moura de Oliveira (Professor Nível I); 
Tatiana Leite Alves (AOSG); Thaliny de Oliveira Ferraz (Professor 
Nível I); Tiago Cabral Rodrigues (Professor Nível I); Tiago Costa 
Everton (Motorista); Tiago da Silva Santos (AOSG); Tisa Cardoso 
Ferreira (Professor Nível I); Valnice Pinheiro Baia (Professor Nível 
I); Vandernilson dos Anjos Reis (Motorista); Vanessa Costa do 
Nascimento (AOSG); Verena Catarina Dygger Felix (Professor 
Nível I); Wilger Marreco de Pinho (Professor Nível I), da 
Secretaria de Assistência Social: Alex Marques Gomes 
(Orientador Social); Aline do Socorro Ramos Fortes (Psicólogo); 
Amanda Christine Alves Teixeira (Psicólogo); Andressa Silva de 
Menezes (Orientador Social); Angelica de Melo Oliveira 
(Orientador Social); Bruna Carmem Silva Miranda (Psicólogo); 
Cleilson da Silva e Silva (Orientador Social); Cristiane Pereira da 
Costa Alves (Orientador Social); Diogo da Costa Pereira 
(Orientador Social); Eliziane dos Reis Souza Chaves (Aux. 
Administrativo); Erilene de Brito Ferreira (Orientador Social); 
Gleison de Oliveira Aguiar (Orientador Social); Isaac Giordani 
Arruda Silva (Orientador Social); Izenilza Graziele Almeida 
Nepomuceno Luz (Orientador Social); Jamilly Maria da Silva 
Campos (Psicólogo); Jose Nilton da Luz Viterbino (Orientador 
Social); Kelli Saraiva de Areias Campelo (Orientador Social); 
Lucivaldo Nascimento da Costa Filho (Orientador Social); Marcia 
Bandeira do Amaral (Pedagoga); Maria Gessica Araujo Gerhardt 
(Orientador Social); Thiago Souza dos Remedios (Orientador 
Social); Vivianne Antunes Lopes (Assistente Social), e da 
Secretaria de Saúde: Bruna Rodrigues Barauna (Médico); Gislano 
Antonio de Lima Cavalcante (Tec. Em Enfermagem); Glenda 
Moraes Gonçalves (Médico); Jessica David Santiago (Médico); 
Leonardo Medeiros Lourenço (Motorista). Paragominas/Pa, 08 de 
Março de 2017.

Protocolo: 153144
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170092
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-005SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios (alho in natura, arroz 
tipo branco e parboilizado, café em pó, feijão carioca e preto e 
leite em pó integral), com entrega parcelada, destinados para 
atender as necessidades da alimentação escolar da Rede Pública 
de Ensino, do município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 50.376,20 (cinquenta mil, trezentos e setenta 
e seis reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 03 de Março de 2017 a 02 de Março de 2018
DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2017
 

Protocolo: 153046

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE NOTIFICAÇÃO
O Município de Parauapebas, inscrito no CNPJ Nº 22.980.999-
0001-15, entidade de direito público interno, com sede no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial s/nº, CEP.: 68.515-000, Através Do 
Fundo Municipal de Educação, vem por meio desta NOTIFICAR  
a empresa DANIS COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
LTDA, tendo em vista que a mesma se encontra em endereço 
incerto e não sabido, para prestar esclarecimentos sobre o 
motivo da ausência de entrega do mobiliário escolar de que 
trata o Processo Licitatório nº 9/2014-026SEMED e o contrato 
nº 20160221, assim como dar continuidade no fornecimento, 
no prazo máximo de 10 (dez) dias, tendo em observância aos 
princípios norteadores da Administração Pública, sob pena de 
incursão nas penalidades do artigo 87 da Lei nº 8.666/93.

Parauapebas, 07 de Março de 2017.
RAIMUNDO OLIVEIRA NETO

Secretário Municipal de Educação
 

Protocolo: 153048


